
( ' 
ITEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITl-MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 008/2023 

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Homologo a empresa vencedora 
conforme indicado abaixo: 

Empresa: ENDRO SERVICOS E COMERCIO LIMITADA, CNPJ nº 23.103.277/0001-45 

VALOR VALOR DESCRIÇÃO MARCA FABRICANTE UNO QUANT UNIA RIO TOTAL 

Serviços de recondicionamento e 
reparos de bomba de poços Serviço Serviço 

Und 70 R$ 360,00 R$ 25.200,00 artesianos (motores 1HP, 1/2HP, Proprio Proprio 
e1 ,5HP). 

Serviços de manutenção, limpeza, 
higienização, e desinfecção dos Serviço Serviço 

Und 130 RS 5.800,00 RS 754 000,00 
poços artesianos, e testagem da Proprio Proprio 
vazão. 

Serviços de recondicionamento, 
Serviço Serviço reparos em bombas de poços Und 70 R$ 632,45 RS 44.271,50 

(motores 2HP; 2,5HP; 3HP e 4HP. 
Proprio Proprio 

Serviços de instalação, substituição Serviço Serviço 
Und 90 R$ 440,00 R$ 39.600,00 

de bombas/painéis. Proprio Proprio 

Amperimetro 52x52 Lukma Lukma Electric Und 17 R$ 92,00 R$ 1.564,00 

Amperlmetro 72x72 (ferro móvel) Lukma 
linha SF 

Lukma Electric Und 17 R$ 143,50 R$ 2.439,50 

Amoerimetro 72x72 medicão direta Lukma Lukma Electric Und 17 R$ 143,50 R$ 2.439,50 

Barra de Sorne; 4MM Sibratec Sibratec Und 7 R$ 41,50 R$ 290,50 

Barra de Borne; 6MM Sibratec Sibratec Und 7 R$ 52,00 RS 364,00 

Barra de Borne; 10MM Sibratec Sibratec Und 7 R$ 45,59 R$ 319, 13 

Bomba para Poço Artesiano com Bombas Franklin 
motor de 1 HP, 3 polegadas (75 Leão Electric 

Und 27 RS 1.359,00 R$ 36.693,00 
mm), imersão até 80 Metros, 
voltaoem: 220v. 

Bomba para Poço Artesiano com Bombas Franklin 
motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 Leão Electric 

Und 27 R$ 1.800,00 R$ 48.600,00 
mm), imersão até 48 Metros, 
voltaoem: 220v. 

Bomba para Poço Artesiano com 
motor de 1,5 HP, 4 polegadas BombasLeão FranklinElectric Und 27 R$ 1.530,00 R$ 41.310,00 
(101,6mm) imersão até 86 Metros, 
voltaQem: 220v. 



40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITl-MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO 

Chave Rotativa LW 20' Lukma Lukma Electric Und 

Contatar auxiliar Lukma Lukma Electric Und 

Contatar CJX2 0910 (LC1 D-0910) Lukma Lukma Electric Und 

Contatar CJX2 1210 ILC1D-1210l Lukma Lukma Electric Und 

Contatar CJX2 1810 ILC1D-1810l Lukma Lukma Electric Und 

Contatar CJX2 2510 (LC1D-25-10l Lukma Lukma Electric Und 

Contatar CJX2 321 O (LC 10-32-1 Q) Lukma Lukma Electric Und 

Contatar CJX2 4011 ILC1D-40-11) Lukma Lukma Electric Und 

Contatar CJX2 5011 ILC1 D-50-111 Lukma Lukma Electric Und 

Contatar CJX2 6011 (LC1 D-60111 Lukma Lukma Electric Und 

Disjuntor Bicolar 16A Lukma Lukma Electric Und 

Disjuntor Bipolar 20A Lukma Lukma Electric Und 

Disiuntor Bicolar 25A Lukma Lukma Electric Und 

Disiuntor tricolar 16A Lukma Lukma Electric Und 

Disiuntor tricolar 63A Lukma Lukma Electric Und 

Eletrodo de nivel Lukma Lukma Electric Und 

Fusivel NH -00 63A Lukma Lukma Electric Und 

Fuslvel NH -00 BOA Lukma Lukma Electric Und 

Fusível NH -00 100A Lukma Lukma Electric Und 

Motor MS4-20 2 CV 
Schneider Franklin 

Und 
Motobombas Electric 

Motor MS4-30 3 CV 
Schneider Franklin 

Und Motobombas Electric 

Motor MS4-1 O 1 CV 
Schneider Franklin 

Und 
Motobombas Electric 

Motor MS450 5 CV, monofásico 
Schneider Franklin 

Und 
Motobombas Electric 

Motor submerso 230V-1,5 CV 
Schneider Franklin 

Und Motobombas Electric 

Motor submerso 230V-3 CV Schneider Franklin Und 
Motobombas Electric 

Painel de comando - CPATLM04- Bombas Franklin 
Und 

monofásico 220v - 3CV Leão Electric 

Painel de comando - CPATLM04- Bombas Franklin 
Und 

monofásico 220v - 2CV Leão Electric 

Relé de Nivel 220V Lukma Lukma Electric Und 

Relé de Temoo 1R-15 seo 220V Lukma Lukma Electric Und 

Relé de Tempo 1R-10 horas 220V Lukma Lukma Electric Und 

Relé de Temoo 1 R-30 sea 220V Lukma Lukma Electric Und 

Relé falta de fase Lukma Lukma Electric Und 

Relé térmico 40 A Lukma Lukma Electric Und 

12 R$115,00 R$ 1.380,00 

27 R$ 83,00 RS 2.241,00 

12 R$ 93,50 R$1.122,00 

12 R$113,00 R$ 1.356,00 

12 R$ 140,00 R$ 1.680,00 

12 RS 145,00 R$ 1.740,00 

12 R$ 146,00 R$ 1.752,00 

12 R$ 230,00 RS 2 760.00 

12 R$ 260,00 R$ 3.120,00 

12 R$ 319,00 R$ 3.828,00 

12 R$ 73,00 R$ 876,00 

12 R$ 81,00 R$ 972,00 

12 R$ 83,00 R$ 996,00 

12 R$ 84,00 R$ 1.008,00 

12 R$ 95,00 R$ 1.140,00 

27 RS31,00 R$ 837,00 

10 R$ 30,00 R$ 300,00 

10 R$ 40,00 R$ 400,00 

10 R$ 61,00 R$ 610,00 

6 R$ 2.650,00 R$ 15.900,00 

8 R$ 3.900,00 R$ 31.200,00 

10 R$ 2.000,00 RS 20.000,00 

10 R$ 6.600,00 R$ 66. 000, 00 

10 R$ 1.499,00 R$ 14.990,00 

6 R$ 2.400,00 R$ 14.400,00 

6 RS 1.250,00 R$ 7.500,00 

6 R$ 1.205,00 R$ 7.230,00 

10 R$ 210,00 R$ 2.100,00 

10 R$ 210,00 R$ 2.100,00 

32 R$ 210,00 R$ 6.720,00 

17 R$ 208,00 R$ 3.536,00 .. 
12 R$ 230,00 RS 2.760,00 .. 
12 R$ 170,00 R$ 2.040,00 



73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITl-MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO 

Relé térmico 40 A Lukma Lukma Electric Und 

Relé térmico 80 A Lukma Lukma Electric Und 

Quadro de Comando para Bomba de Bombas Franklin 
Und Poço Artesiano, com Motor 1, O HP, Leão Electric 

de 220V 

Quadro de Comando para Bomba de Bombas Franklin 
Und Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, Leão Electric 

de 220V 

Quadro de Comando para Bomba de Bombas Franklin 
Und Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, Leão Electric 

de 220V 

Quadro de Comando para Bomba de Bombas Franklin 
Und Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de Leão Electric 

220V 

Quadro de Comando para Bomba de Bombas Franklin 
Und Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, Leão Electric 

de 220V 

Quadro de Comando para Bomba de Bombas Franklin 
Und Poço Artesiano. com Motor 3 HP, de Leão Electric 

220V 

Quadro de Comando para Bomba de Bombas Franklin 
Und Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de Leão Electric 

220V 

Sinaleiro Led 22mm Sibratec Sibratec Und 

Timer dioital 15A-220V Sibratec Sibratec Und 

Tubo Roscável PVC Branco 40mm Tigre Tigre M 

Tubo Roscável PVC Branco 50mm Tigre Tigre M 

Tubo Roscável PVC Branco 60mm Tigre Tigre M 

Voltimetro O a 300V Lukma Lukma Electric Und 

VALOR TOTAL 

12 R$ 180,00 R$ 2.160,00 

12 R$ 190,00 R$ 2.280,00 

17 RS 539,00 R$ 9.163,00 

24 R$ 632,00 R$ 15.168,00 

17 RS 644,00 R$ 10.948,00 

24 R$ 1.005,00 R$ 24.120,00 

17 R$ 1.025,50 R$ 17.433,50 

17 R$ 1.405,00 RS 23.885,00 

12 R$ 1.050,53 R$ 12.606,36 

10 R$ 30,00 R$ 300,00 

17 RS 52,00 R$ 884,00 

162 RS 53,00 R$ 8.586,00 

142 R$ 60,00 R$ 8.520,00 

132 RS 65,00 R$ 8.580,00 

10 R$ 170,00 R$ 1.700,00 

R$ 1.955.051,45 

Valor Total Homologado R$ 1.955.051,45 

Carlos Mailson Barbosa e ra 
Secretário Municipal de Saúde 

Autoridade Competente 

ili/MA, 14 de Fevereiro de 2023. 



.f 

o 

1 

·i 
'· 

·i 

' 

1 
j. 

' 

2 

3 

01.AJ~IO Of:lCl/ü_ , 
DOS MUNICIPIOS 

KIT ESCOIAR PARA ENSINO ENSINO FUNDAMENTAL 1 
!cOMPOSTO POR: Ol{uma) Moc:hila em nylon, r.om 
t>olso frontal con1 zíper, bolso lateral tclado e illças Onda Mcrcur .. 
acolchoadas e ajustáveis com logo-marca do c.r~deal Bambm1 
municipio, 03 (tres) Lápis. 03 {três) borrachas brancas. Prnlampo KIT 
02 {DUAS) Canetas esferográficas na cor Azul, 01 {um) ~ere\cpe 
,..aderno espiral com 10 Matérias de 200 folhas. apa ema 
Ol{um) apontador escolar simples e Ol(uma) Régua Leonora 
Graduada de 30cm ; 

KIT ESCOIAR PARA ENSINO ENSINO FUNDAMENTAL 11 

COMPOSTO POR: Ol{uma) Mochila em nylon. com 
0 

d 
1
, , n a •1Crcur 

bolso frontal com z1per, bolso lateral relado e alças e d 
1 
B b .. 

acolchoadas e ajustáveis r.om logo-n1arca do P-.r~I ca am líll 
· · · ·03 1 1 L · · 03 ( • ) b h b "' ampo Tiun1e1p10, . tres ap1s, tres orrac ns rancas, S 

1 
Kll 

02 (DUAS) Canetas esferográficas na cor Azul, 02 p ere rpe 
(dois) Caderno espiral com 10 Matérias de 200 folhas. Lapa emn 
Ol(um) apontador escolar simples e Ol(uma) Régua eonora 
Graduada de 30cm ; 

ALOR TOTAL 

Valor Total Homologado R$ 3.728.560,00 
Buriti/MA, 13 de Fevereiro de 2023. 

Gabriela da Cosra Chaves 
· Secretária Municipal de Educação 

Autoridade Competente 

4.000 R$ 299,50 R$ 1.198.000,00 

'·ººº 1\$ 299.47 R$ 1.19'/.ARO.OO 

R$ 3. 728.560,00 

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO 
Código idcmtificador: 83d24deaee70b26076f9b2af81bc5796 

HQMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 00812023 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO N° 008/2023 

Após análise da documentação apresentadas rr.ferr.ntes ao presr.nte pregão, Homologo a emprr.sa vr.nc:edora conforme indic<tdo abaixo: 
Empresa: ENDRO SERVICOS E COMERCIO LIMITADA, CNPJ n• 23.103.277/0001-45 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA FABRICANTE UNO QUANT 
"1ALOR "1ALOR 
UNIARIO !TOTAL 

Serviços de recondicionamento e reparos 
Serviço Serviço 1 de bomba de poços artesianos {motores lJnd 70 RS 360,00 RS 25.200,00 

lllP, l/211P, el,511P). Proprio Proprio 

~ 
Serviços de manutenção, limpeza, 

Serviço Serviço 
higienizaçào, e desinfecção dos poços Und 130 RS 5.800,00 RS 754.000.00 
artesianos, e testagem da vazão. 

Proprio Proprio 

Serviços de recondicionamento, reparos 
Serviço Serviço 3 em bombas de poços {motores 2HP; Und 70 RS 632.45 RS 44.271.50 

2,SHP; 311P e 4HP. Proprio Proprio 

~ 
Serviços de instalação, substituição de Serviço Serviço Und 90 RS 440,00 RS 39.600.00 
bombas/painéis. Proprio Proprio 

:s Amperímetro 52x52 Lukma Lukma [lectric Unrl 17 RS 92,00 RS 1.564,00 

6 
~mperimetro 72x72 (ferro móvel) linha 

Lukma Lukma Electric Und 17 RS 143,50 RS 2.439,50 SF 

7 ~mperímetro 72x72 medição direla Lukma Lukma Electric Und 17 RS 143.50 RS 2.439,50 

8 Barra de Borne; 4MM Sibratec Sibratec Und 7 RS 41,50 RS 290,50 

9 Barra de Borne; 6MM Sibratec Sibratec Und 7 RS 52,00 RS 364,00 

10 Barra de Sorne; lOMM Sibratec Sibratec Und 7 RS 45,59 RS 319,13 



D!t\R!O OFICJ/,L 
DOS MUNICÍPIOS 

Bomba para Poço Artesiano com motor 
Bombas Franklin li de 1 HP, 3 polegadas (75 mn1), imersão Und 27 RS 1.359,00 RS 36.693,00 

até 80 Metros, vo!tagen1: 220v. Leão Eler.tric 

Bomba para Poço Artesiano com motor 
Bombas Franklin 12 :fe 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm). imersã 0 
Leão Electric 

Und 27 RS 1.800,00 RS 48.600,00 
até 48 Metros. voltagem: 220v. 

Bomba para Poço Artesiano com niotor 
Bon1bas Franklin 13 de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) 
Leão E!ectric 

Und 27 RS 1.530,00 RS 41.310,00 
imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. 

Bomba para Poço Artesiano com motor 
Bombas Franklin 

14 de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão 
Leão Electric 

Und 27 RS 3.050,00 RS 82.350,00 
até 86 Metros, voltagem: 220v. 

Bomba para Poço Artesiano com motor 
Bombas Franklin 

15 de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) 
Leão Electric 

Und 27 RS 3.250,00 RS 87.750,00 
imersão até 100 Metros, voltagem: 220v 

Bomba para Poço Artesiano com motor 
Bon1bas Franklin 

16 de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão 
Leão Electric 

Und 17 RS 2.570,00 RS 43.690,00 
até 120 Metros, voltagen1: 220v. 

Bomba para Poço Artesiano com motor 
Bombas Franklin 

17 de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão 
Leão Electric: 

Und 17 RS 4.700,00 RS 79.900,00 
-até 120 Metros, voltagem: 220v 

18 Bombeador 4R317 Bombas Leão Franklin Electrir. Und 7 RS 1.200,00 RS 8.400,00 

19 Bombeador 4R420 Bombas Leão Franklin Electric Und I RS 1.490,00 RS 10.430,00 

o Bombeador Sub 10 3054 E24 Bombas Leão Franklin Electric Und 7 RS 1.800,00 RS 12.600,00 

'l Bombeador Sub 15 3054 El9 Bombas Leão Franklin Electric Und 7 RS 2.350,00 RS 16.450,00 

2 Bombeador Sub 20 30 54 E16 Bombas Leão Franklin Electric Und 7 RS 2.999,00 RS 20.993,00 

3 Bombeador Sub 25 30 54 El4 Bombas Leão Franklin Electric Und 7 RS 3.195,00 RS 22.365,00 

~4 
Botões e comutadora dupla iluminação 

Sibratec Sibratec Und 17 RS 79,50 RS 1.351,50 ·ed 

25 Cabo PP. 3xl,S mm SIL SIL M 122 RS 8.50 RS 1.037,00 

6 Cabo PP. 3x2,Smm SIL SIL M 122 RS 13,00 RS 1.586,00 

7 Cabo PP. 3x3mn1 SIL SIL M 122 RS 16,99 RS 2.072, 78 

28 Cabo PP. 3x6mm 51L SIL M 122 RS 23,99 RS 2.926,78 

'9 Caixa O'agua 5.000 litros Fortlev Fortlev llnd 12 RS 2.900,00 RS 34.800,00 

o Caixa D' agua 10.000 litros Fortlev fortlev Und 17 RS 3.600,00 RS 61.200,00 

31 Caixa O' agua 15.000 litros Fortlev rortlev Und 17 RS 5.340,00 RS 90. 780,00 

32 Capacitar Eletrolítico 270 MF 220V L Capacitares L Capacitares Und 12 RS 73,00 RS 876,00 

33 Capacitar Eletrolítico 324 MF 220V L Capacitares L Capacitares Und 12 RS 73,50 RS 882.00 

4 Capacitar Eletrolítico 340 MF 220V L Capac:itores L Capacitares Und 12 RS 80,00 RS 960,00 

1 35 Capacitar Eletrolítico 378 MF 220V L Capacitares L Capacitares Und 12 RS 81,00 R$ 972,00 

36 apacitor Permanente 30 Mf 380 V Epcos [pcos Und 12 R$ 44,00 RS 528,00 

37 Capacitar Permanente 40 Mf 380 V Epcos Epcos Und 12 RS 47,90 RS 574,80 

38 Capacitar Permanente 50 MF 380 V Epcas Epcos Und 12 RS 57,00 R$ 684,00 

39 Capacitar Permanente 60 MF 380 V Epcos Epcos Und 12 RS 72,80 RS 873,60 

o Chave Rotativa LW 20~ Lukma Lukma Electric Und 12 RS 115,00 R$ 1.380,00 

1 Contatar auxiliar Lukma Lukma Electric Und 27 RS 83,00 RS 2.241,00 

42 Contatar CJX2 0910 (LClD-0910) Lukma Lukma Electric Und 12 R$ 9.l.10 RS 1.122,00 

143 Contatar CJX2 1210 (LClD-1210) Lukma Lukma Electric Und 12 RS 113,00 RS 1.356,00 

4 Contatar CJX2 1810 (LCJD-1810) l.ukma Lukma Electric Und 12 R$ 140,00 RS 1.680,00 

145 Contatar CJX2 2510 (LClD-25-10) Lukn1a Lukma Electric Und 12 RS 145,00 RS 1.740,00 



-46 Contatar CJX2 3210 (LCID-32-10) Lukma Lukma Electric Und 12 RS 146,00 RS 1.752,00 
7 Contatar CJX2 4011 (LCID-40-11) Lukma Lukma Electric Und 12 RS 230,00 RS 2.760,00 

8 Contatar CJX2 5011 (LCID-50-11) Lukma Lukma Electric Und 12 RS 260,00 RS 3.120,00 

9 Contatar CJX2 6011 (LCID-601!) Lukma Lukma Electric Und 12 RS 319.00 RS 3.828,00 

o Disjuntor Bipolar 16A Lukma Lukma Electric Und 12 RS 73,00 RS 876,00 

1 Disjuntor Bipolar 20A Lukma Lukma Eler.tric Und 12 RS 81.00 RS 972,00 

2 Disjuntor Bipolar 25A Lukma Lukma Electric Und 12 RS 83,00 RS 996,00 

3 Disjuntor tripolar 16A Lukma Lukn1a Electric Und 12 RS 84,00 RS 1.008,00 
4 Disjuntor tripolar 63A Lukma l.ukma Elec:tric Und 12 RS 95.00 RS 1.140,00 

5 Eletrodo de nível Lukn1a Lukma Electric Und 27 RS 31,00 RS 837,00 

6 fusível NH -00 63A Lukma Lukma Elr.ctric Und 10 RS 30,00 RS 300,00 

~7 Fusível NH -00 BOA lukma Lukma Electric Und 10 RS 40,00 RS 400,00 

8 Fusível NH -00 IODA Lukma Lukma Electric Und 10 RS 61,00 RS 610,00 

59 Motor MS4-20 2 CV 
Schneider Franklin Und 6 RS 2.650,00 RS 15.900,00 Motobombas Electric 

60 Motor MS4-30 3 CV 5chneider Franklin Und 8 RS 3.900,00 RS 31.200,00 
Motohon1bas Electric: 

~I Motor MS4-10 1 CV Schneider Franklin Und 10 RS 2.000,00 RS 20.000,00 
Motobomhas Elcctric 

62 Motor MS450 5 CV, monofásico Schneider Franklin Und 10 RS 6.600,00 RS 66.000,00 
Motobombas Electric 

~3 Motor submerso 230V-l,5 CV Schneider í-ranklin llnd 10 RS 1.499,00 RS 14.990,00 
Motobombas Electric 

~4 :viotor submerso 2.10V-3 CV 
Schneider í-ranklin 

Und 6 RS 2.400,00 RS 14.400,00 
Motobombas Electric 

65 
Painel de comando - CPATLM04- Bombas Franklin Und 6 RS 1.250,00 RS 7.500.00 monofásico 220v - 3CV Leão Elec:tric 

~6 
Painel de comando - CPATLM04- Bombas rranklin Und 6 RS 1.205,00 RS 7.230,00 
monofásico 220v - 2CV Leão Electric 

67 Relé de Nível 220V Lukma Lukma E!ectric Und 10 RS 210,00 RS 2.100,00 

8 Relé de Tempo lR-15 seg 220V Lukma Lukma Electric Und 10 RS 210,00 RS 2.100,00 

69 Relé de Tempo lR-10 horas 220V Lukma Lukma Electric Und 32 RS 210.00 R$ 6.720,00 

o Relé de Tempo lR-30 seg 220V Lukma Lukma Electric Und 17 RS 208,00 RS 3.536,00 

1 Relé falta de fase Lukma Lukma Electric Und 12 RS 230,00 RS 2.760,00 

2 Relé térmico 40 A Lukma Lukma Electric Und 12 RS 170,00 RS 2.040,00 

3 Relé térmico 40 A Lukma Lukma Electric Und 12 RS 180,00 RS 2.160,00 

74 Relé térmico 80 A Lukn1a Lukma Electric Und 12 RS 190,00 RS 2.280,00 

Quadro de Comando para Bomba de Bon1bas f-ranklin 75 Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de Leão Electric Und 17 RS 539.00 RS 9.163,00 
220V 

Quadro de Comando para Bomba de Bombas Franklin 
~6 Poço Artesiano. com Motor 1(2. HP, de Leão Electric 

Und 24 RS 632,00 RS 15.168,00 
220V 

Quadro de Comando para Bomba de 
Bon1bas Franklin 77 Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 
Leão Electric 

Und 17 RS 644,00 RS 10.948,00 
220V 

~8 
Quadro de Comando para Bomba de Bombas Franklin Und 24 RS 1.005.00 RS 24.120,00 
Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V Leão Elcctric: 

Quadro de Comando para Bomba de 
Bombas Franklin 

~9 Poço Artesiano, com Motor 2.5 HP, de Leão Electric 
Und 17 RS 1.025,50 RS 17 .433,50 

220V 

ao Quadro de Comando para Bomba de Bombas í-ranklin 
Und 17 RS 1.405,00 RS 23.885,00 Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V Leão Electric 



1 

81 Quadro de Comando para Bon1ba de 
Poço Artesiano. com Motor 4 HP, de 220V 

82 Sinaleiro Led 22mm 

83 Timer digital 15A-220V 

84 ... ubo Roscável PVC Branco 40nim 

s ... ubo Roscável PVC Branc:o SOmm 

86 ... ubo Roscável PVC Branco 60mm 

87 Voltímetro O a 300V 

WALOR TOTAL 

Valor Total Homologado RS 1.955.051,45 
Buriti/MA, 14 de Fevereiro de 2023. 

Carlos Mailson Barbosa Pereira 
Secretário Municipal de Saüde 
Autoridade Competente 

Bon1bas 
Leão 

Sibratec 

Sibratec 

igre 

igre 

igre 

Lukma 

Franklin 
Electric 

Sibratec 

Sibratec 

Tigre 

Tigre 

Tigre 

Lukma Electric: 

Und 12 R5 !.OSO,S3 R5 12.606,36 

Und 10 R5 30,00 RS 300,00 

Und 17 R5 S2,00 RS 884,00 

M 162 RS S3,00 RS 8.S86,00 

M 142 R5 60,00 R5 8.S20,00 

M 132 R5 65,00 R5 8.S80,00 

Und 10 R5 170,00 R5 1.700,00 

R$ 1.955.051,45 

Publicado por: }OSÉ RIBAMAR SIMÕES NE'IO 
Código idC'!ntificador: 403a96rl6763S27a.lb2d9368bda9lfd.32 

TERMO 01:. AUJU~)l(A( AO PHEGAO ELETRONllU i~ U04120?.3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 004/2023 

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão. Adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo: 
Empresa: E O LESSA EIRELI, CNPJ n• 07.221.670/0001·87 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIO. V. UNITÁRIO V.TOTAL 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM PÁ CARREGADEIRA DE 
RODAS, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11 

1 fONELADAS, POTENCIA MÍNIMA DE 130HP, 2.160 Hora R5 152.95 R$ 330.372.00 
CAPACIDA~E MÍNIMA DA CAÇAMBA DE 1.5M'. ANO DE 
FA8RICAÇAO DE 2010 NO MINIMO. 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR ESTEIRAS COM 

~ 
RIPER/ESCARIFICADOR COM PESO OPERACIONAL 

2.160 Hora R$ 143.79 R$ 310.586.40 
MÍNIMO DE 14 TONELADAS, POTENCIA MÍNIMA DE 
130HP, ANO DE 2010 NO MINIMO. 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS: ANO DE FAlll\ICAÇÃO 

13 2010 NO MINIMO, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 2.160 Hora R$ 1.18.83 1\$ 299.872.80 
15.000 KG. CAÇAMBA NO MÍNIMO 1.00 M', POTENCIA 
BRlffA MÍNIMA DE 125HP, 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM ROLO COMPACTADOR 
1vlBRATÓRIO COM PÉ D.E CARNEIRO (INSTALADO), COM 

4 PESO OPERACIONAL MINIMO DE 10,5 TONELADAS, 2.160 Hora R$ 118,23 R$ 255.376.80 
POTENCIA MÍNIMA DE 90HP. ANO DE FABRICAÇÃO 
li\CIMA DE 2010. 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM RETROESCAVADEIRA 

5 
COM TRAÇÃO 4X4, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 07 
fQNELADAS, POTENCIA MÍNIMA DE 85HP, CAPACIDADE 2.160 Hora 1\$ 145,65 R$ 314.604,00 
MÍNIMA DA CAÇAMBA FRONTAL DE 0.95 M', ANO DE 
'ABRICAÇÃO ACIMA DE 2010. 

EXECUÇAO DE SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA, 

6 
K:OM PESO OPERACIONAL MINIMO DE 16 (DEZESSEIS) 

2.160 Hora 1\$ 195.95 R$ 423.252.00 
fONELADAS, POTENCIA MINIMA DE 170HP. CABINE 
FECHADA. ANO DE FABRICAÇAO ACIMA DE 2010. 

.. -,·-
' j ·~ 


